
 

Settore Dottorato di Ricerca | Ufficio Corsi e carriere                                                                                   
Via Irnerio, 49 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2094620 |  aform.udottricerca@unibo.it  

 

 

IL RETTORE 

Oggetto: Ulteriore rettifica del D.R Rep. n. 987/2023 Prot n. 208056 del 25 luglio 2023 relativo 
all’approvazione degli atti della selezione pubblica, per titoli e prova orale, per l’ammissione al corso 
di dottorato in Biologia Cellulare Molecolare, 39° ciclo, a.a. 2023/24, con borse finanziate su fondi 
Next Generation EU – PNRR ex D.M. 117/2023 e 118/2023 e altri finanziamenti, indetta con D.R. 
Rep. n. 641/2023 Prot. n. 0134056 del 18 maggio 2023 

Premesso  che alla dott.ssa Gligora Ilaria è stata attribuita, per mero errore materiale, l’idoneità per 
la pos. 8 dal tema vincolato “La microbiologia e il potenziale biotecnologico di ecosistemi 
sotterranei come risorse di biodiversità e di acque sotterranee da tutelare” 

Visto l’art. 19, comma 1 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 che ha modificato l’art. 4 della 
Legge 3 luglio 1998 n. 210, recante norme sul dottorato di ricerca; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”, del 14 dicembre 2021 n. 226; 

Richiamato  lo Statuto d’Ateneo dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna - emanato con D.R. 
del 13 dicembre 2011 n. 1203 e ss.mm.ii; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di corsi di dottorato emanato con D.R. del 05 
dicembre 2016 n. 1468 e ss.mm.ii; 

Premesso che il D.R. Rep. 641/2023 Prot. n. 0134056 del 18 maggio 2023, ha emanato il bando di 
concorso per l’ammissione al corso di dottorato dell’Ateneo di Bologna in Biologia 
Cellulare e Molecolare per il 39° ciclo - A.A. 2023/2024 e i successivi aggiornamenti 
pubblicati con le modalità stabilite dal Bando; 

Considerati gli atti della Commissione giudicatrice; 

 

DISPONE 

Art. 1 – di modificare la subgraduatoria relativa alle pos. 8 dal tema vincolato “La microbiologia e il potenziale 
biotecnologico di ecosistemi sotterranei come risorse di biodiversità e di acque sotterranee da tutelare” 
viene modificata come segue: 

Pos. Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

1 LOPO ETTORE 96 

2 GRAGNANIELLO FELICE 75 

Art. 2 - di incaricare il Settore Dottorato di ricerca dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

IL RETTORE 

mailto:aform.udottricerca@unibo.it




 

Settore Dottorato di Ricerca | Ufficio Corsi e carriere                                                                                   
Via Irnerio, 49 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2094620 |  aform.udottricerca@unibo.it  

Firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

e s.m.i. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia-Romagna entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 e dell’art. 22 della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi nonché 
dell’art. 5 della D.lgs n. 33/2013 in materia di accesso civico a dati e documenti si forniscono le seguenti 
informazioni: 
 
Unità organizzativa competente: AFORM/Settore Dottorato/Ufficio corsi e carriere 
Responsabile del procedimento: Alice Trentini, tel. + 0039 051 2080800 Ed e-mail alice.trentini2@unibo.it  
Accesso civico e Freedom of Information (FOIA):  per l’accesso civico semplice (comma 1, art. 5, D.lgs n. 
33/2013) scrivere alla Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dott.ssa Elisabetta 
De Toma – e-mail: e.detoma@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel. + 0039 051 2099101; per l’accesso 
civico generalizzato (c.d. FOIA, comma 2, art. 5, D.lgs. n. 33/2013) scrivere a dott.ssa Luisa Finotto – e-mail: 
accessocivicogeneralizzato@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel.  + 0039 051 2088596 
 

mailto:aform.udottricerca@unibo.it
mailto:alice.trentini2@unibo.it
https://www.unibo.it/it/ateneo/amministrazione-trasparente/altri-contenuti-1/accesso-civico
mailto:e.detoma@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:accessocivicogeneralizzato@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2023-08-02T18:49:48+0000
	Simona Tondelli




